
 

 

 

 

ｐ 

 

 

 

 

 

陽春の候、保護者や地域の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び
申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、

心より感謝申しあげます。    
さて、本年度は新入生 12 名を迎え、児童数 58 名でスタートいたしました。保護者や

地域の皆様のお力をお借りしながら、笑顔とやる気あふれる高雄小学校にしていきたい
と思います。引き続きご支援賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

高雄小学校では、58 名の児童を全教職員が担任するつもりで、学校教育活動をおこな

っていきます。そして、低・中・高学年と特別支援学級のブロックで「チーム担任制」

を緩やかに取り入れます。 

例） ・2 学年での合同体育＜低・中・高 2 学年ごとの教育課程を組みました＞ 

   ・2 学年での合同給食＜年間を通して、中学年は合同準備・喫食 

                     高学年は合同準備＞ 

   ・担任を交替しての朝の会や終わりの会、給食、授業 

   ・ブロック合同での朝の会や終わりの会、全員遊び、係活動、清掃等 

 

児童に多様な他者と交流できる場面を保障すること、児童を多角的な視点で捉えるこ

とが大切だと考えております。お子様のことで気になることがある場合は、学級の枠を

超えて、教職員にご相談いただいてかまいません。 

  

 

 

      

7 日（月）交通立番（～１５日） 離任式 着任式 始業式 １１：３０下校 

  8 日（火）入学式１０：００ １１：３０下校 

９日（水）１１：３０下校 

１０日（木）校外児童会 １１：３０下校 

１１日（金）尿検査 給食開始 １２：２０下校 子ども１１０番の家・店訪問 

１４日（月）身体測定 １年生のみ１３：００下校 

１５日（火）１年生のみ１３：００下校 

１６日（水）聴力検査＜１・２・３・５年＞ 委員会活動 

高雄の空 
赤穂市立高雄小学校 

学校だより 4 月-①号 

2025.4.8 

文責：校長 

今年度より、ホームページの「高雄の空」には、個人名及び個人が特定される写真は掲 

載いたしません。児童や教職員・保護者の皆様をネット上の危険から守るための措置で 

すのでご了承ください。 



１７日（木）全国学力・学習状況調査＜６年＞ 

１８日（金）尿検査＜２次＞ 授業参観５校時 PTA 総会 学級懇談会 

２１日（月）視力検査 水辺づくり協議会１９：００ 

２２日（火）視力検査 家庭訪問（中山・真殿・木津・千種） １２：２０下校 

２３日（水）家庭訪問（周世・高雄・月見草・目坂） １２：２０下校 

２４日（木）心電図検査＜１・４年生＞１０：４５ 徴収金引き落とし 

３０日（水）徴収金引き落とし＜再＞ 

 

 

 

○教職員が時間的・精神的ゆとりをもって児童と向き合うことにより、教育活動がより充

実するよう、定時退勤日を毎週木曜日に設定します。皆様のご理解とご協力をお願いい

たします。尚、常勤職員の勤務時間は、８：００～１６：３０となっています。 

○高雄小学校だより「高雄の空」は、月初めと半ばに発行します。 

・月初め（月中行事掲載）の「高雄の空」 

① 保護者の皆様に tetoru にて配信 ②地域の皆様に回覧 ③ホームページ掲載 

・月半ばの「高雄の空」 

① 保護者の皆様に tetoru にて配信  ②ホームページに掲載 

 


